ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

Secretaria Municipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAPB – ÁREA DE ATUAÇÃO LÍNGUA INGLESA

O Secretário Municipal de Gestão e Planejamento, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Decreto Municipal nº 184/2013, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012, mediante
autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cariacica emitida nos autos do processo administrativo
nº 24.345/2014, faz saber que a Secretaria Municipal de Educação – SEME estará recebendo inscrições de
profissionais do magistério habilitados a exercerem o cargo de MaPB – Língua Inglesa.

As vagas ofertadas são para início imediato, devendo os candidatos possuir curso superior completo de Licenciatura
Plena na área.

Os profissionais interessados deverão comparecer a sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada a Rua da
Lage, 13, Itaquari, Cariacica – ES, a partir de 01 de dezembro de 2014, das 09h:00 às 14h:00 munidos da
documentação elencada.

Cópia simples de:
Carteira de Identidade;
CPF;
PIS/PASEP;
Título de eleitor e comprovante de votação da última eleição;
Certidão de nascimento ou casamento;
Carteira de Trabalho e Previdência Social onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação, local de
nascimento e página de contrato do primeiro emprego;
Comprovante de residência atual;
Certificado de reservista (candidatos do sexo masculino);
Certidão negativa criminal e civil ou atestado de bons antecedentes;
Certidão de nascimento, cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos e declaração de escolaridade para os filhos
maiores de 06 anos;
01 (uma) foto 3x4.

Cópia autenticada em cartório:
Diploma ou certidão de conclusão do curso (atualizada) acompanhada do histórico escolar final.

Cariacica – 28 de novembro de 2014.

Ricardo Savacini Pandolfi
Secretário Municipal de Gestão e Planejamento